REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbaéshtefje té neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr.28 t& datés 4 qershor 2008, nenit 9 t&8 Rregullores pér
ndarjen e subvencioneve 15Nr.011-43473 e datés 28.06.2019, si dhe neneve 40 dhe 41 t€
Statutit t& Komunés sé Lipjanit 1Nr.110-623 i datés 26.09.2008, duke vendosur sipas

kérkesss sé Latif Smajlit nga Bregu i Zi, Kryetari i Komunes nxjerr:

VENDIM
PR MBESHTET]JE FINANCIARE

Neni 1

I ndahet shuma e mjeteve né vleré prej 1500 € (njé mijé e peséqind euro), Latif Smajlit nga
Bregu i Zi pér trajtim mjekésor té véllaut Sejdi Smajli sipas kérkesés sé tij té datés
12.05.2020, pér té cilin ka filluar njé aksion vullnetar nga ana e té giitha fshtarave dhe éshté
publikuar edhe njé mjetet e komunikimit publik pasi trajtimi 1 sémundjes sé tij &shté shumg i
shtenjét dhe i papérballueshém pér familjen.

Neni 2

Shuma e cekur nga neni 1 do t& paguhet nga mjetet e buxhetit té Komunés sé Lipjanit pér
vitin 2020, pozicioni buxhetor- subvencionet e planifikuara pér Drejtoratin pér Bujgési,
Pylltari dhe Zhvillim Rural, né xhirollogariné bankare 1401000014089526 né Bankén

Ekonomike.

Neni 3

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset Drejtorati pér Bujqési,Pylltari dhe Zhvillim
Rural dhe Drejtorati pér Buxhet dhe Financa.

Neni 4

Ky Vendim hyn né fugi menjéheré dhe me t& njgjtin do t& njoftohet Latif Smajli nga Bregu 1
Zi.

1Nr. 400-17808

Lipjan, mé 12.05.2020 A
KRYETARI ' KOMUNES




